
Tato slova píšu v době, kdy se z našich vesnic 
a domovů staly uzavřené ostrovy, na kterých 
mnoho rodin prožilo jak osamocené radosti 
i nenadálá štěstí, tak i potíže, smutky a ztrá-
ty svých blízkých. A to bez možnosti tolik po-
třebného objetí.
Stojím na hůrecké vyhlídce, pod sebou ohra-
ničený svět vesnic a přemítám nad tím, kolik 
je v nich starostí starostů, kteří svým úsilím 
zvelebují „cesty k sousedům“, kolik rodičov-
ství rodičů, kteří se potýkají se svými „bo-
ji“ o to nejlepší pro své děti, kolik strachu 
ustrašených, kteří za záclonami sledují leh-
kosti lehkomyslníků, kolik odpovědnosti od-
povědných, kteří pevně stojí v toku informa-
cí, kolik práce pracovitých, kteří dokáží najít 
sílu a čas pro druhé, kolik úsměvů usměva-
vých, kolik slov slovíčkařů, kolik srdcí, kte-
rá stále bijí...
Ty světy jsou malé jako dlaň a jejich veli-
kost je právě tak akorát pro to jedno srdce, 
aby ustálo všechnu tu radost, bolest i uvědo-
mění si spokojenosti v té základní lidské tou-
ze a potřebě, aby bylo všeho akorát. A najed-
nou to stačí – jedno místo pro těch pár ulic, 
sousedů, zahrad, pro jeden lidský život v je-
den jediný den.
Přeji, aby nám nastal čas na štěstí. Neboť jak 
píše Michail Bulgakov – „Všechno dobře do-
padne, na tom je postaven svět.“

Kateřina Ašenbrennerová
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Na jaře letošního roku vznikl velmi zají-
mavý podnět - umístit lavičku u chod-

níku spojujícího Novou Ves s Nedabylí. 
Jako příhodné místo se nabízel málo využí-
vaný obecní pozemek na okraji katastru ob-
ce Nedabyle. Jak se říká – „slovo dalo slo-
vo“ a během pár dnů byla společnými silami 
pracovníků obou obcí lavička zakotvena. 
Po dokončení díla vznikla velmi milá foto-
grafie. Když jsem fotografii uviděl, hned mě 
napadlo, že se o tomto společném „projektu“ 
musíme zmínit ve Zpravodaji. Nahlédl jsem 
do textů o historii obcí a dopátral se, že ně-
kdy v roce 1982 byl vybudován chodník, kte-
rý dnes obě obce spojuje. Hlavním motivem 
byla nejspíš bezpečnost dětí na cestě do ško-
ly. Ale to se ještě psala společná historie ob-
cí. V té době byly dnes samostatná Nová 
Ves, Borovnice, Heřmaň a Doubravice spo-
jeny do obce jedné se střediskem v Nedaby-
li. Polemiku o tom, jaká to byla doba, nechá-
me stranou. I přesto, že propojení těchto obcí 
bylo nařízené, vzájemné vztahy se formovaly 
přirozenou cestou. Obce měly a dodnes ma-
jí mnoho společného – vodovod, první školní 

Společně jsme realizovali 
jeden dobrý nápad

přátelství, sportovní aktivity, dříve společná 
práce v družstvu, později ve statku atd. Pro-
pojení obcí ve formě již zmíněného chodní-
ku dostalo nový kabát v letech 2016 a 2017. 
A tak, když se vrátím k lavičce, je toto spo-
lečné dílo pro mě důkazem, že se i v této pře-
kotné době dokážeme domluvit a vzájemně 
si pomoci. A při zvelebování našich obcí se 
určitě najde ještě mnoho příležitostí.
A třeba se ujme pojmenování „lavička přá-
telství“, které jsem zaslechl. Ale hlavně - ať 
kolemjdoucím dobře slouží! 

Pavel Sobotka

První 
rybářské 
závody 
na Hůrce se 
vydařily

9

Zleva: Jiří Jarolím, Václav Malík, František Vávra a Julio César Almonte Marcelino při zátěžové zkoušce 
nově osazené lavičky.

Lavička z pohledu od Nové vsi směrem 
na Nedabyli.
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Vminulém čísle Zpravodaje 
jsem se zmínil o poskytnutí 

finanční účelové dotace z rozpoč-
tu Jihočeského kraje v maximální 
výši jednoho milionu korun. Tyto 
peníze byly určeny na opravu po-
vrchu místní komunikace u čis-
tírny odpadních vod poškozené 
při opravě hlavní silnice II/156 
a mostků přes Zborovský potok. 
Vzhledem k poměrně složité do-
bě, v jaké se finanční prostřed-
ky získávaly, vysvětlím někte-
réá rozhodnutí, která vznikla až 
při samotné realizaci. Původní zá-
měr celého projektu byla opra-
va asfaltového povrchu zmíně-
né komunikace v celé délce - a to 
od přečerpávací stanice (u Ku-
beše) až na konec hranice katas-
tru Obce Nová Ves a Borovnice 
(u Kotků). Před samotným zadá-
ním bylo nutné zhotovit jednodu-
chou projektovou dokumentaci ja-
ko podklad pro zhotovení cenové 
nabídky. Součástí této dokumen-
tace bylo i geometrické zaměře-
ní a hlavně výsledek diagnostiky 

Největší finanční investicí 
v tomto roce bude první eta-

pa z plánované rekonstrukce míst-
ní komunikace směrem na Bo-
rovnici. Konkrétně se jedná o její 
část - začínající v místě pod pa-
nem Ašenbrennerem a pokračují-
cí na hranici katastru obce Borov-
nice u Kolářů. A ještě díl místní 
komunikace končící u Kohoutů. 
Zhotovitelem stavby byla na zá-
kladě výběrového řízení vysoutě-
žena společnost STRABAG a.s. 
České Budějovice s částkou 4 mil. 
Kč. Předpokládané zahájení sta-
vebních prací vychází na přelom 
měsíce června a července s termí-
nem dokončení v říjnu tohoto ro-
ku. Rozsah činnosti bude zamě-
řen na zpevnění podloží nového 
asfaltového povrchu a rekonstruk-
ci stávajících chodníků. Současně 
budou osazeny v průběhu staveb-
ních prací nové sloupy veřejného 

Provozovatel dráhy SŽ, s. o. 
informuje, že od 16. června 
do 27. července 2021 proběh-
nou výluky železniční přepravy 
na trati č. 199 České Budějovi-
ce – České Velenice s omeze-
ním provozu. Z tohoto důvodu 
budou všechny dotčené vlako-
vé spoje nahrazeny autobuso-
vou přepravou.
Největší část výluky se bude 
konat mezi Novou Vsí a Č. Bu-
dějovicemi z důvodu přeložky 
části tratě dotčené výstavbou 
dálnice.
Po dobu výluky je i v plánu osa-
dit přejezd v Nedabyli závorami.
Více informací naleznete na:
www.cd.cz/jizdni-rad/
omezeni-provozu

Poskytnutou finanční dotaci na opravu 
silnice u ČOV jsme využili

stávajícího tělesa vozovky. Právě 
výsledek této diagnostiky odha-
lil skutečné složení podkladu této 
cesty. Asi nemá cenu složitě popi-
sovat jaké je složení podkladu, ale 
výsledek tohoto měření jsme mu-
seli respektovat a na základě do-
poručení projektanta zohlednit. 

V podstatě z celého cca 700 m 
dlouhého úseku předpokládané 
opravy byl nový asfaltový povrch 
položen pouze v délce 470 metrů 
- od přečerpávací stanice až k prv-
nímu domu nové zástavby. 
Zhotovitelem této opravy byla vy-
brána společnost EUROVIA CS a.s., 

s nejvýhodnější nabídkou v část-
ce 1.350.000,- Kč včetně DPH. 
U zbývající části dlouhé zhru-
ba 230 m bude nutné provést roz-
sáhlejší stavební práce, na které 
by nám poskytnutá dotace zdale-
ka nestačila.
Zjednodušeně řečeno – nebylo 
technicky možné provést celou 
pokládku nového povrchu asfaltu 
bez toho, aniž by nedošlo ke zvý-
šení nivelety vozovky u vjezdů 
ke stávajícím nemovitostem, a tím 
způsobit třeba nechtěné svede-
ní dešťových vod z této komuni-
kace někomu na pozemek. Kaž-
dopádně i tato část se zrealizuje. 
Podmínkou pro ni ale bude získá-
ní stavebního povolení na zákla-
dě projektu, který vyřeší výškové 
rozdíly a hlavně zohlední odvede-
ní dešťových vod z této části ko-
munikace. Předpoklad dokončení 
je v roce 2022. Tento termín jsme 
připraveni dodržet i za cenu posu-
nutí plánované rekonstrukce pro-
storu křižovatky u nádraží.

Marek Prokeš

Oprava cesty na Borovnici začne 
o prázdninách

osvětlení, které provede společ-
nost SETERM a.s. v rámci zakáz-
ky přidělené ve výběrovém řízení. 
Při této realizaci se zároveň položí 
optické kabely rychlého internetu, 
které má ve správě občanské sdru-
žení SouthGate. 
Po dobu stavby dojde k zásadní-
mu omezení přístupu a vjezdu au-
tomobilů na sousední pozemky. 

Výstavba 
dálnice 

omezí provoz 
železniční 
dopravy

Je třeba sledovat dopravní znače-
ní a hlavně komunikovat s vedou-
cím stavby nebo přímo se staros-
tou obce. Při loňské rekonstrukci 
hlavní silnice II/156 došlo rov-
něž k výraznému omezení v do-
pravě a přístupu k nemovitostem. 
Proto předpokládám, že i tuto část 
zvládneme opravit bez větších 
problémů.              Marek Prokeš

Pracovní stroje po pokládce nového asfaltového povrchu “u Mazáků”.

Současný stav vozovky z pohledu k nádraží. V popředí zleva: puklina, ďolík a díra.
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Během jarního svozu odpadů, 
který se konal poslední sobotu 
v březnu, bylo odvezeno 19,4 tun 
odpadu, z toho velkoobjemový 
odpad činil více než 18 tun. K to-
mu je ještě nutno připočíst velké 
množství domácích spotřebičů. 
Obec za tento svoz zaplatila cel-
kem 48.381,93 Kč. Pokud srovná-
me tyto údaje s předchozími svo-
zy, dojdeme k závěru, že za tyto 
akce platíme čím dál více peněz.

Zastupitelstvo obce Nová Ves 
zvolené v říjnu roku 2018 

do obecního zastupitelstva čítá 
celkem 9 členů ve složení: Ma-
rek Prokeš – starosta, Jiří Hošna 
– místostarosta. Dále členové za-
stupitelstva Kateřina Ašenbren-
nerová, František Vávra, Petr 
Tvaroh, Roman Kolář, Lenka No-
váková, Luděk Šteier a JUDr. Petr 
Kolban. Právě posledně zmíněný 
byl ve středu 19. května na Praž-
ském hradě na základě návrhu mi-
nistryně spravedlnosti jmenován 
do funkce soudce Okresního soudu 
v Prachaticích. Na složení zastu-
pitelstva Nové Vsi má jmenování 
JUDr. Petra Kolbana citelný do-
pad. Podle Ústavy a zákona o sou-
dech a soudcích je funkce soud-
ce neslučitelná s jakoukoli funkcí 

Tak jsme se konečně dočka-
li. Dne 15. března tohoto ro-

ku jsme po dokončení stavby ka-
nalizačního sběrače ve staré části 
Nové Vsi získali kolaudační sou-
hlas, důležitý to dokument oprav-
ňující užívaní stavby. Ohlédnu-
li se do historie, zjistím, že první 
povolení ke stavbě tohoto vede-
ní bylo vydáno již v roce 2007. 
Vzhledem k tomu, že po dobu je-
ho platnosti nikdy nedošlo k rea-
lizaci, bylo nutno vše znovu sta-
vebně povolit. Teprve v roce 2018 

Dlouhodobě naše obecní za-
městnance zatěžuje úklid 

okolí místa určeného pro uklá-
dání bioodpadu (větve, tráva, 
listí) a dalšího vytříděného od-
padu. Opakovaně se najdou ne-
vzdělanci, kteří nerespektují 
barvy a popisy na nádobách ur-
čených pro uložení vytříděného 
odpadu. Proto není vzácností, že 
je nutno z některých kontejnerů 
přemisťovat nesprávně odložený 

Kanalizace ve staré části Nové Vsi 
je zkolaudovaná

došlo k zahájení stavebních prací. 
Touha sáhnout si na možnost do-
tace ve výši cca 5 mil. Kč měla 
po dohodě se zhotovitelem za ná-
sledek přerušení stavebních pra-
cí. Teprve v létě loňského roku 
se po získání dotace stavební prá-
ce znovu rozběhly. Na konci ro-
ku byla stavba včetně vysazených 
kanalizačních přípojek k hranicím 
pozemku hotova. Z důvodu zim-
ní odstávky obaloven asfaltu byla 
finální oprava povrchu přesunuta 
na jaro. Tímto posunem si někteří 

občané dořešili dobudování pří-
padné domovní přípojky a využi-
li jednotného vyspravení vznik-
lých překopů. Nyní je na řadě ze 
strany místních občanů dokončení 
kanalizačních přípojek na základě 
výzvy k napojení, která byla roze-
slána všem účastníkům stavební-
ho řízení začátkem dubna. V tom-
to dopise jsou podrobně popsány 
podmínky, postup a termín do-
končení napojení. Ten byl stano-
ven na konec měsíce srpna toho-
to roku. 

Nedělejme ze sběrného místa 
černou skládku

odpad do těch správných. Poměr-
ně často se stává - a je zarážející, 
že i bezprostředně po termínu svo-
zu velkoobjemového odpadu - že 
se zde objeví odložené pneumati-
ky, elektrospotřebiče, koberce ne-
bo stavební suť. 
V takovýchto případech předává-
me věc k řešení PČR, která za po-
užití kamerového záznamu kon-
taktuje hříšníka s obviněním ze 
založení černé skládky. Jsme si 

vědomi, že poloha našeho „pro-
zatímního“ sběrného dvora svádí 
i spoustu cizích občanů z blízké-
ho i vzdálenějšího okolí k odlo-
žení věcí, které již nepotřebují. 
Proto se velmi intenzivně věnu-
jeme přípravám na vybudová-
ní nového moderního sběrného 
dvora, který - jak všichni dou-
fáme - nás zbaví této nadbyteč-
né práce.

jh

Zastupitelů obce je již pouze osm

Svoz 
velkoobjemového

odpadu

Nezbývá než poděkovat všem ob-
čanům, kterých se stavba dotkla 
nebo je omezila v běžném pro-
vozu, za trpělivost. Zároveň pa-
tří velké poděkování zhotovite-
li stavby firmě IRO STAVEBNÍ, 
stavebnímu dozoru a dotačnímu 
poradci za ochotu podřídit se ná-
rokům vyplývajícím z požadav-
ků obce Nová Ves kličkující mezi 
termínem dokončení a touze ma-
ximálně využít možnost dotačního 
titulu z Ministerstva Zemědělství.

Marek Prokeš

ve veřejné správě, tedy i výkonem 
funkce zastupitele obce. Složením 
mandátu člena zastupitele, kde 

zastával funkci předsedy kontrol-
ního a člena finančního výboru, 
přicházíme o výraznou osobnost 

s neměnným a pevným názorem. 
Byl rovněž právním esem v ruká-
vu a oporou při často složitém roz-
hodování. Velmi si cením nabíd-
ky JUDr. Kolbana, že v případě 
potřeby se rád zúčastní zasedání 
zastupitelstva jako řadový občan 
a bude nám - jak se říká - k ruce. 
Vzhledem k tomu, že do zastupi-
telstva Obce Nová Ves kandido-
valo pouze devět uchazečů, není 
možno absenci voleného zastupi-
tele nikým nahradit. Ale i tak, po-
kud se zastupitelstvo sejde v nad-
poloviční většině, bude nadále 
usnášeníschopné.
Přeji JUDr. Kolbanovi do nové 
práce co nejméně soudních sporů 
a pokud už na ně dojde, tak jenom 
ty veselé.

Marek Prokeš

Petr Kolban (druhý zleva) už jako malý chlapec dokázal poslouchat instrukce 
Marka Prokeše, který v roce 1995 moderoval dětský den v Sokolovně.
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S ohledem na situaci kolem 
pandemie COVID-19 se bu-
dou i letošní Novoveské slav-
nosti konat v úsporném režimu 
– jako zahradní slavnost v za-
hradě hostince U Nádraží. Pro-
gram odstartuje devátou hodi-
nou dopolední branná hra pro 
děti, kterou pořádá SDH Nová 
Ves. Odpolední program do-
provodí tradičně dechová ka-
pela Kameňáci. Nabídka jíd-
la a pití připravené personálem 
hospody jistě nezklame. Ve-
černím vystoupením tuto slav-
nost ukončí kapela S.A.M. Sle-
dujte proto informační panely, 
kde bude vše v dostatečném 
termínu upřesněno. 

A jako vždy poslední 
sobotu v červenci – 

tentokrát 31. 7. 2021.

Vyplývá to i ze zprávy České-
ho statistického úřadu o využívá-
ní informačních a komunikačních 
technologií. 
Proto jsme rádi, že můžeme na-
šim seniorům nabídnout bezplat-
nou účast na vzdělávacím progra-
mu Nadace Vodafone Digitální 
odysea, který je provede úskalími 
„digitálních cest“ a ukáže jak lépe 
využívat počítač, tablet nebo chyt-
rý telefon. 

Máte možnost. 

MAS Pomalší připravuje novou strategii rozvoje území 
pro roky 2021 - 2027. 

V dotazníku, který najdete pod tímto QR kódem nebo na odkazu 
https://1url.cz/sK1Fp, máte možnost se vyjádřit k tématům jako 
je vzdělávání, kulturní i společenský život, odpadové hospodářství, 
cestovní ruch a další.
Vaše názory využijeme jako podklady pro opatření připravované 
strategie, která bude jedním z klíčových dokumentů pro získání do-
tací z EU pro příští roky pro region MAS Pomalší.

Sohledem na platná vládní 
nařízení a příznivou předpo-

věď počasí jsme naplánovali pro 
členy místního Sokola na nedě-
li 11. dubna cyklovýlet. Datum 
a trasa byly pečlivě zvoleny. Je-
li jsme uctít památku sestřelené-
ho amerického pilota, který se 
ve svém Lockheedu P-38 Light-
ning zřítil na pole ve Srubci. 

Sokolové netradičně uctili 
památku padlého amerického 

pilota cyklovýletem
Start byl před naší sokolovnou, 
cestou do Nedabyle jsme přibrali 
větší část našeho smíšeného pe-
lotonu a vyšlapali stoupání k vy-
hlídce a dále k pomníku padlým 
na Hůrce. Odtud jsme pokračo-
vali přes Štětky na Srubec k po-
mníku nadporučíka Roberta 
W. Whiteheada, který na tom-
to místě přesně před 76 lety 

Obecní 
slavnosti 
se opět 

uskuteční 
jako 

zahradní 
posezení 
v hostinci

Chcete ovlivnit dění v místě, 
kde žijete?

Moudrá sovička a Vodafone připravili 
pro seniory vzdělávací program

V případě, že jste senior 65+ 
a máte zájem o toto vzdělání, kon-
taktujte starostu obce Marka Pro-
keše na telefonu 724 191 817.
Termín kurzu se zvolí podle 
množství uchazečů.
Program organizuje: 
Místní akční skupina Pomalší o.p.s.

položil život v boji proti nacis-
mu. Po nepříliš dlouhé přestáv-
ce jsme se vydali zpět na Štětka, 
kde jsme odbočili na Sv. Voršilu 
a kolem Zborova jsme se vráti-
li do Nové Vsi. Vyjížďku jsme 
zakončili občerstvením u zmrz-
linového stánku ve staré části, 
odtud jsme se rozjeli po skupin-
kách k domovu.                        jh

Postupně přibývá seniorek a se-
niorů, kteří používají počítače, 
tablety, notebooky a chytré te-
lefony. Přesto jsou tato zaříze-
ní a internet pro většinu seniorů 
stále velkou neznámou. 

Děkujeme. 
Tým MAS Pomalší

Dotazník, prosím, 
vyplňte 

do 15. června 2021

Účastníci cyklovýletu při krátkém zastavení u pomníku pilota R. W. Whiteheada.
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Letošní zápis do Mateřské ško-
ly probíhal na základě mimo-

řádných opatření distančním způ-
sobem ve dnech od 3. do 9. května 
2021. Za tuto dobu školka přijala 
17 žádostí, z toho 11 s trvalým byd-
lištěm v Nové Vsi. Mateřská školka 
má 9 volných míst. Přednostní prá-
vo k přijetí mají děti, které do 31. 
srpna 2021 dovrší 3 let a mají trvalé 
bydliště v Nové Vsi, nebo na Hůr-
ce. Ostatní děti jsou řazeny podle 
věku, starší děti mají přednost. 

Na webových stránkách Le-
sů ČR: https://orvysocina.

lesycr.cz/vracime-sovy-lesu/jh 
naleznete informace o akci „Vra-
címe sovy lesu“. Tímto článkem 
bychom chtěli oslovit hlavně dě-
ti, které mají doma šikovného ro-
diče (není podmínkou). Zapojit 
se mohou i prarodiče nebo starší 
sourozenci. Cílem je vyrobit ně-
kolik budek pro sovy a na pod-
zim je umístit do obecních lesů. 
Jednalo by se o již druhou pomoc 
ptákům v našem okolí. Do prv-
ní, která vznikla neplánovaně dí-
ky poražení borové souše předpři-
pravené šplhavci k výrobě ptačích 
budek, se zapojili kluci z mys-
livny se svým tatínkem a strý-
cem v jedné osobě. Přiznám se, 
že i já jsem přispěl svou troškou 
do mlýna. Pokud se budete pozor-
ně rozhlížet po stromech v okolí 

Výhra pro naši školku pomůže všem dětem
Prosíme proplatit sušičku, 
pro naši malou školičku.

24 dětí máme 
s prádlem se tu potýkáme.

Na půdě jsme ho sušili, 
v košíku ho tahali.

Teď starostem odzvoní, 
sušička ho provoní.

Tuhle básničku složila naše ku-
chařka Jana Bláhová a poslala ji 
společně s dokladem za sušič-
ku do soutěže rádia Frekvence 1. 
Velkým překvapením bylo, když 
jedno jarní ráno zavolali z rádia 
paní kuchařce a oznámili jí in-
formaci, že byl její dopis vybrán 
a doklad bude proplacen.
Snaha paní kuchařky mě velice 
dojala a potěšila. Ani ne tak kvů-
li té finanční pomoci, ale spíše dí-
ky její srdečnosti a lásce k práci. 
V dnešní uspěchané neosobní do-
bě je zcela výjimečné, že někdo 
myslí na druhé víc, než sám na se-
be. Vážím si lidsky i pracovně ta-
kových lidí a jsem moc ráda, že 
mám takovou ženu ve svém pra-
covním týmu. Děkujeme ti Janič-
ko, za tento dárek pro naši škol-
ku a přeji Ti jménem celé školky 
k Tvému blížícímu životnímu ju-
bileu všechno nejlepší, pevné 
zdraví a spousty lásky ve tvém 
srdci. Ty jsi totiž onou výhrou pro 
naši školku a věřím, že ještě dlou-
ho budou tvoje dobroty a úsměvy 
její součástí.
Štěpánka Hušková Laštůvková, 

ředitelka MŠ Nová Ves

ZÁPIS do MŠ distančním způsobem
Rozhodnutí o přijetí bude vyvě-
šeno 24. května 2021 na vývěs-
ce před školkou a na webových 
stránkách www.novavesms.cz

Kritéria pro přijetí do MŠ:
1. Trvalý pobyt dítěte v Nové Vsi.

2. Zdravotní způsobilost, včetně ab-
solvování stanovených očkování 
– doloženo potvrzením lékaře.

3. Věk dítěte – upřednostňují se 
starší děti.

Pomozte nám s výrobou 
ptačích budek

obecního úřadu a myslivny, obje-
víte zde šest nově umístěných bu-
dek. Ti z vás, kteří s námi chtějí 
v této bohulibé činnosti pokračo-
vat, kontaktujte mě na telefonním 
čísle 724 334 062.

Jiří Hošna

Kuchařka Jana Bláhová
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Rok se s rokem sešel a má-
me zde opět jaro a Veliko-

noce. A opět v nouzovém stavu 
a s vládními omezeními pro-
ti šíření coronaviru. Ale poča-
sí si z toho nic nedělá a čas ubí-
há stejně dopředu jako splašená 
kobyla. Raději jsme se soustře-
dili na tvůrčí a radost přináše-
jící věci. Do truhlíků na návsi 
jsme umístili větve kroucené 
vrby a na facebookové strán-
ky Sousedská Nedabyle jsme 
umístili výzvu k tvoření vý-
zdoby. A tak kromě vlněných 
ptáčků, barevných stuh, ozdo-
bených vajíček, přibyl v truh-
líkách beránek a kraslice, vět-
ve ozdobené velikonočními 

Oněkterých událostech se těž-
ko mluví a snad i hůře píše. 

Člověk těžko hledá slova k vyjád-
ření zármutku a souvislostí. Dne 
2. března 2021 se na železničním 
přejezdu mezi obcemi Nedabyle - 
Borovnice přihodila tragická ne-
hoda, při níž vyhasly dva dětské 
životy občánků naší obce a žáč-
ků Nedabylské školy. Tato udá-
lost zasáhla a zarmoutila každého 
z obce, ale i z okolí. 
Z pohnutek nad touto událos-
tí a také proto, že tato nehoda 
na přejezdu zabezpečeném světel-
nou a zvukovou signalizací byla 
již několikátá v řadě, vznikla pe-
tice adresovaná k rukám hejtma-
na Jihočeského kraje. Cílem pe-
tice bylo, aby zmíněný přejezd 
byl zabezpečen závorami. Peti-
ce vzbudila okamžitě velký ohlas. 
Podpořilo ji zastupitelstvo ob-
ce Nedabyle a postupně se začaly 
sbírat podpisy i v sousedních ob-
cích za podpory obecních úřadů, 
místních spolků, ale i jednotlivců. 
Všichni, kteří zmíněný přejezd 
znají, se shodli na jeho nebez-
pečnosti. Po medializaci případu 
a tlaku ze strany Krajského úřadu 

Zleva: Barbora a Ludvík Reindlovi - za petiční výbor, MUDr. Martin Kuba - hejtman JK, Ing. Jan Bartošek - poslanec 
sněmovny ČR za KDU-ČSL, Ing. Václav Protiva - člen dopravního výboru JK.                                       (foto Jan Martínek)

Vládní opatření ani studené počasí nám 
velikonoční náladu nezkazilo

Železniční přejezd Nedabyle - Borovnice
O neštěstí, petici a závorách

byla vyvolána schůzka mezi ve-
dením obce Nedabyle, předsedou 
petičního výboru a ředitelem sprá-
vy drah, kde bylo dohodnuto, že 
přejezd bude zabezpečen závora-
mi - a to v dohledné době několi-
ka měsíců! Petice s 1 340 podpisy 
byla formálně předána hejtma-
novi Jihočeského kraje panu 

MUDr. Martinu Kubovi i s prů-
vodním dopisem a poděkováním 
za pomoc.
Věřím, že naše společné úsilí při-
spěje k tomu, aby na přejezdu ne-
umírali další lidé. Rád bych závě-
rem poděkoval obětavým lidem, 
kteří neváhali a bezprostředně 
po nehodě ještě před příjezdem 

IZS se snažili pomáhat a mírnit 
následky nehody, jsou jimi: Lu-
bor Hošna, Libor Kliment, Marti-
na Mejdrechová a Iveta Lukášová. 
Velký respekt a díky!
A pak i všem, kteří pomohli se 
sbíráním podpisů a organizová-
ním petice. Moc děkuji!

Ludvík Reindl

motivy z korálků, kraslice a za-
jíc z překližky a hezká výzdoba 
posledního truhlíku. Přes chlad-
né počasí se podařilo obnovit 

nátěry. Děkuji všem za tvůrčí 
činnost a moc se těším, co nám 
zde letošní rok všechno pokvete.

Olga Kreníková
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Sbor dobrovolných hasičů Nedabyle 
a obec Nedabyle 
pořádají soutěž 

O POHÁR STAROSTŮ SOUSEDNÍCH 
OBCÍ V POŽÁRNÍM SPORTU, 

která se bude konat 
v sobotu 18. září 2021 v Nedabyli 

na tréninkové louce nad obcí. 
Předpokládaný začátek soutěže je v 13:00 hodin. 

Soutěž a divácká účast se bude řídit hygienickými 
pravidly platnými v době konání akce.

SDH a obec Nedabyle

Manželé Jana a Josef Zik-
mundovi žijí v Nedaby-

li na čp. 3, místně nazývaným 
„Na generálovci“. Statek koupili 
v roce 1981 od potomků generá-
la Františka Vávry, který zde žil. 
Důvodem, proč se do Nedabyle 
přestěhovali, byl únik před špat-
ným životním prostředím v Ús-
tí nad Labem. A další důvod byl 
profesní. Josef Zikmund byl ma-
líř scénických dekorací Ústeckého 
divadla a byl přemluven tehdej-
ším režisérem divadla panem Lan-
dou, který získal angažmá v Jiho-
českém divadle, o následování. 
A tak se stalo, že žijí manželé Ja-
na a Josef Zikmundovi v naší obci 
od roku 1981. Jana Zikmundová 
je velmi aktivní člověk, byla dvě 
volební období starostkou obce, 
řešila tehdy např. výstavbu ČOV 
a kanalizace. Nyní je předsedky-
ní Místní organizace Českého čer-
veného kříže, aktivně se zajímá 
o dění v obci a ačkoliv je vystudo-
vaná inženýrka pozemního stavi-
telství, její životní zálibou je kvě-
tena všeho druhu. Jejím životním 

Vroce 2020 se v obci Neda-
byle narodilo 5 nových ob-

čánků. Bohužel přísná opatření 
související s one-
mocněním CO-
VID-19 neu-
možnila tradiční 
setkání s progra-
mem ve školní bu-
dově. Abychom 
rodiče nepřipravili 
o tuto tradici, pro-
vedl starosta obce 
Jan Vávra se za-
stupitelkou Renatou Doležalovou 
přivítání osobně. Na konci loň-
ského roku tedy přivítali zástupci 

9. 3. 2021 
František Remiáš 

oslavil 60 let

13. 3. 2021
Zdeněk Rezek 
oslavil 70 let

20. 4. 2021
Josef Zikmund 

oslavil 94 let

Všem jubilantům přejeme 
do dalších let pevné zdraví 

a hodně štěstí

Za zastupitele obce Nedabyle 
přeje 

Renata Doležalová

Omluva
V minulém zpravodaji 

jsme chybně uvedli jubileum 
u paní Evy Šindelkové, 

která 26. 2. 2021
neoslavila 70 let ale 80. 

Za chybu se omlouváme!

S lidmi o životě
Vyprávění manželů Jany a Josefa 

Zikmundových
Tento příspěvek je volné pokračování o sousedech, kteří s námi žijí 
v obci a jsou ochotni se podělit o část svého soukromí a životní příběh. 

snem bylo pracovat v botanické 
zahradě. Další společnou zálibou 
obou manželů je cestování. Milují 
hory ať tuzemské nebo zahraniční 
a spoustu jich společně zcestova-
li. Josef Zikmund je velký kum-
štýř, malování obrazů byla a stá-
le je jeho životní vášeň. Jejich 
dům je jeden velký ateliér čítají-
cí bezpočet krajinomaleb, olejů 
na plátně i akvarelů, není mu ci-
zí ani abstrakce. Při návštěvě je-
jich domova každý pozná, že je 
u malíře - charakteristická vůně 
terpentýnu a olejových barev je 

všude přítomná. Josef Zikmund se 
svými obrazy absolvoval nespo-
čet výstav a získal z nich i mno-
há ocenění. Lituje jen toho, že 
už nemůže kvůli svému vysoké-
mu věku řídit automobil a vyjíž-
dět za kompozicemi do plenéru. 
Přesto dál maluje. Dokonce ma-
luje podle svých skic z dřívějších 
dob i díky své fotografické pamě-
ti, která je pro jeho zálibu velkým 
darem! Manželé mají jednu dceru 
a dvě vnoučata. Žijí s nimi ve spo-
lečném domě se zahradou, která 
je láskou Jany Zikmundové, a kde 
pěstuje svojí milovanou květenu. 
Mottem a vzkazem mladším gene-
racím je: „Važte si svobody, do-
by bez válek a útlaků a možnosti 
se realizovat!“ Oba manželé jsou 
i přes vysoký věk velice vitální, 
paní Janě je 83 let a panu Josefo-
vi 94 let. Podle jejich slov je to dí-
ky životnímu stylu a sportu, ať to 
bylo plavání, lyžování či turistika 
po milovaných horách. 
Rád bych na závěr oběma man-
želům poděkoval za ochotu a vy-
právění, popřál jim oběma hodně 
zdraví a životní spokojenosti! 

Ludvík Reindl

Covidová opatření nám 
neumožnila tradiční 

vítání občánků
obce postupně v jejich domově 
a samozřejmě za dodržení všech 
hygienických opatření Martina 

Kubáta, Víta Vá-
vru, Antonína Zit-
ko, Viktorii Bí-
novou a Vojtěcha 
Bartáčka.
Všem novým ob-
čánkům přeje-
me hodně zdra-
ví, čilé vykročení 
do života a rodi-
čům trpělivost při 

výchově. A hlavně, aby jim děti 
přinášely jen samou radost.

Pavel Sobotka

Ať Vám Vaše malé děťátko 
přinese hodně lásky, 

smíchu a něhy,
ať prozáří každý den 

štěstím a radostí.

Společná fotografie manželů 
Zikmundových
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alespoň nějakou radost uděláme 
dětem. Takto nás podpoří Jiho-

český kraj.
Velké díky patří na-
šim partnerům, kte-
ří nám velmi pomoh-
li ve chvíli, kdy jsme 
to nejvíce potřebova-
li, a to před zaplace-
ním první splátky dlu-
hu vůči obci.
Děkujeme za přízeň 
a těšíme se na vás 

při prvním mistrovském utkání 
koncem července a začátkem srp-
na 2021.          Michaela Vrábková

Sport se vrací do „normálních“ kolejí
Jak je z nadpisu tohoto článku 

zřejmé pouze v uvozovkách se 
vracíme do normálních kolejí, je-
likož rozvolňování vládních opat-
ření proti šíření onemocnění CO-
VID-19 pro amatérský sport přišla 
příliš pozdě na to, aby se mohly 
dohrát soutěže jak okresní - v pří-
padě naší mládeže, tak krajské - 
v případě A-týmu.
Sezóna 2020/2021 již navždy bu-
de v archivech zapsána jako „se-
zóna 2019/2020 - nedohráno z dů-
vodu pandemie“. Znamená to, že 
žádný z týmů dospěláků nepostu-
puje ani nesestupuje, maximálně 
se do dalšího ročníku nemusí při-
hlašovat do té samé soutěže, ale 
do nižší - to v našem případě však 
neplatí. V mládežnických soutě-
žích platí stejná pravidla.

Tréninky pro stávající, 
ale i nové zájemce o fotbal

Přijďte si na trénink vyzkoušet, zda je právě fotbal tou pravou 
sportovní aktivitou pro vaše dítě:

Děti ve věku 5–8 let 
(po dohodě s trenéry i mladší) úterý a čtvrtek 17:00 – 18:00 hod. 
pod vedením trenérů Bohumíra Češky a Petra Macíka.

Děti ve věku 9–10 let 
úterý a čtvrtek 17:00 – 18:00 hod. 
pod vedením trenérů Davida Kociána a Lukáše Jakla.

Mládež ve věku 11–12 let a nově 13–14 let 
středa a pátek 17:30 – 19:00 hod. pod vedením trenérů Jiřího 
Vazače a Otto Vrábka.

A-tým úterý a čtvrtek 18:00 – 20:00 hod. pod vedením trenéra 
Radomila Procházky a asistentů Petra Boháče a Romana Tunky.

Dále probíhají přátelská 
utkání mládeže

A-tým se účastní 2. ročníku turnaje „Fotbal spojuje“.
Jak jsme již výše popsali, fotbalové hřiště máme pouze jedno a s dospí-
vající a přibývající mládeží je velmi časově i technicky vytíženo.

Trochu informací ohledně 
vybavení sportovního areálu

Přestože byly soutěže předčasně ukončeny, náš oddíl nechce zanedbat pohybovou aktivitu, a to především u dětí, takže je 
ve sportovním areálu stále plno, kromě neděle. 

Harmonogram aktivit ve sportovním areálu

Aktuality 
fotbalistů

Musíme s politováním konstato-
vat, že jsme sice získali finanč-
ní podporu na novou 
tribunu pro diváky, 
ale nemáme prostřed-
ky na její spolufi-
nancování, a tak bu-
deme muset dotaci 
odmítnout a není vů-
bec jisté, že ještě ně-
kdy takovou podporu 
obdržíme. 
Dále jsme obdrželi 
dotaci na vybavení sportovních 
pomůcek pro mládež, zde ne-
ní spoluúčast tak vysoká, takže 

Trenér mladších žáků Otto Vrábek má ke svým svěřencům rodinný přístup.
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Vneděli 9. května uspořáda-
la obec Nová Ves společ-

ně s SDH Nová Ves dětské rybář-
ské závody v plavané na rybníku 
v Hůrce. Počasí nám přálo a tak 
těsně po osmé hodině ranní 

Opravený rybník na Hůrce je 
v majetku obce, ta však ne-

má kapacitu starat se o rybí obsád-
ku. Proto rybník nabídla k užívání 
místnímu spolku – Sboru dobro-
volných hasičů Nová Ves, me-
zi jehož členy se několik „tichých 
bláznů“ vyskytuje. 

První rybářské závody na Hůrce se vydařily
započal závod, kterého se zúčast-
nilo celkem 17 dětí. Týden před 
závodem bylo vysazeno 20 kg si-
vena. Při závodech se nachyta-
lo 31 kusů sivena a k tomu ješ-
tě tři líni. Vítězem se stal Jonáš 

Rybaření na Hůrce potřebuje nastavit jasná pravidla
To, že se o rybník a jeho obsád-
ku starají dobře, potvrdil nejen 
úspěšný průběh rybářských závo-
dů, ale i současný stav rybí obsád-
ky, která byla v květnu doplněna 
o cca 100 ks bílé ryby a ještě 20 ks 
lína. Nyní je ovšem důležité nasta-
vit pravidla rybolovu, a to hlavně 

z toho důvodu, aby byl přehled 
o úlovcích a tím pádem o stavu ry-
bí obsádky. Současný stav je neu-
držitelný, proto není možné v této 
„cochcárně“ pokračovat. 
Rybolov bude umožněn pouze čle-
nům spolku za jasně stanovených 
podmínek. Tyto podmínky budou 

nastaveny na společném zasedání, 
které nás v brzké době čeká. 
Všichni zájemci o rybaření 
na Hůrce se mohou hlásit u mís-
tostarosty a velitele SDH v jedné 
osobě na tel.: 724 334 062, kde se 
dozví další podrobnosti.

jh

Ašenbrenner s 306 cm chycených 
ryb. Druhý byl František Pitt-
ner s 277 cm. Třetí skončil Ja-
roslav Janků se 186 cm, který si 
zároveň odnesl i cenu za nejmen-
ší ulovenou rybu. Největší rybu 

– 38 cm sivena - chytil Ondřej Vo-
br. Na závěr se pekly špekáčky 
a všichni účastníci si domů odnesli 
rybu, drobnou věcnou cenu a dou-
fám i pěknou vzpomínku. Tak zase 
někdy příště a ať berou!               jh

Jonáš Ašenbrenner přebírá cenu pro celkového vítěze a František Pittner s jedním se svých úlovků.

Počasí přálo napínavému souboji na hrázi po celou dobu.Soutěžící při vyhlášování nejlepších úlovků.
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21. 3. 2021 
Marie Žočková 
oslavila 80 let

29. 3. 2021 
Božena Prokešová 

oslavila 75 let

29. 3. 2021 
Zdeňka Ašenbrennerová 

oslavila 70 let

20. 4. 2021 
Zuzana Skořepová 

oslavila 70 let

28. 5. 2021 
Marie Kukačková 

oslavila 91 let

Všem jubilantům přejeme do dalších 
let pevné zdraví a hodně štěstí

Za zastupitele obce Nová Ves 
přeje Marek Prokeš

NAŠI JUBILANTI

Vdobách, kdy ještě nebyly 
vysoké nároky na koupání 

v přírodě a voda byla ještě čistá, 
se tu lidé koupali v místech, nad 
kterými by dnešní mladí nevěříc-
ně kroutili hlavou. Za první re-
publiky se rozmáhalo sportování 
a zdejší se chodili koupat do Mal-
še u Vidova nebo do Kobylí zá-
toky u Plava (Rechle). Přímo zde 
se dalo smočit ve Zborovském po-
toce. Poblíž teď již zbouraného 
mostu na silnici II/156 byl potok 
„oválného“ tvaru a tam se koupa-
li nenároční. Ještě v první polovi-
ně 60. let 20. století se zdejší lidé 
z okolí koupali v Revírním rybní-
ku, který byl známý spíš pod lido-
vým zkomoleným názvem Levír-
ničák. Býval poblíž silnice II/156 
pod myslivnou a byl zahrnut v ro-
ce 1975 při rozšiřování manipu-
lačního skladu dřeva Státních le-
sů. Za 1. republiky se chodívalo 
koupat do Šanderáku (viz. Zpra-
vodaj č. 9, roč. 2, str. 7). Na za-
čátku 70. let se nenároční kou-
pali v Tvarožáku, kterému se 
z legrace říkalo „bahňák“. Cho-
dily tam i děti chatařů z druhého 
břehu Zborovského potoka. Hojně 

Svoji loď života v peřeji vedu,
propluji lehce, či ztroskotám?
Tvrdý boj s osudem o život svedu,
naději k proplutí snad ještě mám.

A již jsem v peřejích zahalen v pěnu,
moje loď lehounce rozráží vlny.
Útesy strašné kol mě se řítí,
vábí nás, kynou – mám někde přistát?
Ale ne, nikdy – zbabělce nemohu vystát.
V dáli již vidím den vonný a slunný,
tam v dáli, to je cíl mojeho žití.

Proplul jsem šťastně, dosáhl cíle.
V lepší den života se nyní vracím,
však v světě jsou ještě i krásné chvíle,
v radosti života se zvolna ztrácím.

Vladimír Kössl

Kam se chodívaly koupat zdejší minulé 
generace

Jen chtít a půjde to

se chodilo koupat do Mlýnského 
rybníka v chatové osadě Klukov. 
Ten je už ve zborovském katastru 
– některé starší turistické průvod-
ce jej uvádějí jako rybník u Nové 
Vsi. V létě, zvláště o víkendech, 

tam od Nové Vsi a Hůrky chodi-
lo mnoho lidí, někdy i celé rodi-
ny. Ti, co chodili od nádraží, měli 
vyšlapanou pěšinu kolem poto-
ka a cestou si nabírali pitnou vo-
du z trubky od vrtu z roku 1929. 

Po roce 1974 začali rybáři Mlýn-
ský rybník hojně hnojit a přestalo 
se tam chodit.
Zarostly už dávné pěšiny a pro 
dnešní motorizované rodiny není 
nikam daleko.                Jiří Vávra

V pátek 
27. května 2021 
bylo nalezeno 

v katastru 
Nová Ves 

jízdní kolo.

Informace 
na OÚ Nová Ves

ZTRÁTY A NÁLEZY

Dobová fotografie zachycuje mladou generaci v ohybu řeky Malše.
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TAXI HONZA - NONSTOP
odvezeme vás kdykoli kamkoli
podle 
vašeho 
přání

za výhodné 
ceny 
telefon: 
606 188 481

Březen - duben - květen 2021    Číslo 26

www.domyhewax.cz.   Tel.: 737 009 003
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